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Förklaring av bilaga 
Denna bilaga till ” Förslag till avfallstaxa 2025” förklarar alla ändringar i 
avfallstaxan 2025 jämfört med år 2024. Detta underlag är till stöd för beslutsfattare 
att se och förstå vilka justeringar som föreslås.  

Hela avfallstaxan är nu i word-format och inte längre i tryckt format som tidigare. 

Om inget anges är avfallstaxan oförändrad och därmed lika som år 2024.  

Mindre redaktionella förändringar som inte påverkar innehållet i sak är justerat 
utan markering. 

Förslag på tillägg markeras med grön text. 

Förslag på ändringar av befintlig text markeras med gul text. 

Borttag av text kan ha gjorts i de fall det inte längre är aktuellt eller att den har 
ersatts med ny text. Markeras med rött och är överstruken.  

Avfallstaxan för abonnemang osorterat har utgått och finns inte längre med. Inga 
andra taxor är borttagna. 

Flytt av taxor/text förekommer, utifrån att få till ett bättre och samlat upplägg. 
Tex. har avfallstaxa för förpackningar flyttats så det numera ligger under taxor för 
respektive hushållskategori.  

En del tidigare ren informativ text utan inverkan på själva avfallstaxan har tagits 
bort, där det inte anses fylla funktion för själva taxan. Mer informativ text och 
kommunikativ text mot medborgare/kund som kan gälla tips kring sortering mm, 
ges ut i andra former, så som på hemsidan eller andra kommunikationskanaler.  

Nya avfallstaxor är markerade med grön ruta ”ny taxa”. Skälen är nya förordningar.   

Ändrade avfallstaxor är markerade med en orange ruta ”justerad taxa” vid given 
taxa. Skälen är antingen av miljöskäl (minska avfall/transporter), eller av 
arbetsmiljöskäl (ex. risker, mindre tunga lyft, obekväma arbetsställningar, hinder 
mm). 

Reservation för tryckfel.   

Nedan förklaras alla förändringar mer i detalj och med motiveringar till varför.  

  

Ny taxa 

Justerad taxa 
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Nya avfallstaxor 
Nedan en sammanställning över alla nya avfallstaxor som föreslås till avfallstaxan 
för 2025.  

 

Förpackningar för småhus och fritidshus 
Motivering till ny taxa: Ny förordning 

Från och med 1 januari 2024 ansvarar förbundet för insamlingen av 
pappersförpackningar, plastförpackningar, glasförpackningar och 
metallförpackningar från hushåll och vissa verksamheter. *, enligt Förordning 
(2022:1274) om producentansvar för förpackningar. (*verksamheter vars 
avfallshantering är samlokaliserade med avfallshantering från hushåll.) 

I avfallstaxan för år 2024 lades taxa in för flerbostadshus.  

Nu i förslag till avfallstaxa för år 2025 kompletteras med avfallstaxa för småhus och 
säsongs-/fritidshus. Hämtningen är kostnadsfri.  

Förslag på avfallstaxa 2025 
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Avgift för felaktig källsortering 
 

Motivering till ny taxa: Ny förordning 

Det som tidigare var avfallstaxan för osorterat rest- och matavfall har ersatt med 
avgift för felaktig källsortering. Avgifterna är i övrigt lika som år 2024.  

Sedan den 1 januari 2024 är det obligatoriskt för hushåll och verksamheter att 
sortera ut sitt matavfall. Det är inte längre möjligt att välja abonnemang osorterat 
eftersom matavfall ska sorteras vid källan och hållas separat från annat avfall. 
Abonnemang osorterat upphör därmed och i stället ska ett abonnemang med 
utsortering av matavfall väljas.  

Om sorteringen vid upprepade tillfällen inte fungerar kommer en avgift för felaktig 
källsortering att tas ut i enlighet med tabell nedan, i stället för avgiften för det valda 
abonnemanget.  

Avgifterna är desamma som tidigare abonnemang osorterat och kommer att vara 
desamma under en utfasningsperiod 2024–2026 som hänger ihop med 
utbyggnationen av fastighetsnära insamling av förpackningar.  

Själva taxan har flyttats från abonnemangsdelen i avfallstaxan och ligger numera 
under avsnittet för felsorteringar.  

Avfallstaxa enligt år 2024 
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Förslag på avfallstaxa år 2025

 

Justerade avfallstaxor 
Nedan en sammanställning över alla justerade avfallstaxor som föreslås till 
avfallstaxan för 2025.  

 

Extrahämtningar 
 

Motivering till justering av avfallstaxa: Extrahämtningar kräver mer planering och 
innebär oftast mer tid för chaufför och längre transporter vilket inte är bra ur miljö- 
och kostnadssynpunkt. Tydlig miljöstyrning.  

Avgifterna under extrahämtningar är ihopslagna och avser alla fraktioner av kärl-
/säckavfall. Att slå ihop avgifterna gör det enklare och tydligare. Det som kostar 
främst vid en extrahämtning är den extra tid och transport som det innebär när 
chauffören behöver avvika från schemalagd rutt och det behöver utföras till 
kostnadstäckning. Det blir även en tydlig signal till kund att planera sin 
avfallshämtning och att det blir dyrt vid oplanerade tömningar. Tydlig 
miljöstyrning.  

Även tidigare budningar ingår i extrahämtningar om inte annat anges i separat taxa.  
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Tidigare osorterat blandat rest- och matavfall är borttaget då det är obligatoriskt 
med utsortering av matavfall från 1 januari 2024.  

Vid extrahämtning av kärl- och säckavfall som inte är sorterat utgår motsvarande 
avgift som för felsorteringar. För att tydliggöra det syns samma avgifter i tabellen för 
extrahämtning som i tabellen för felsorteringar.  

 

Avfallstaxa enligt år 2024 

 
Förslag på avfallstaxa år 2025 

 
 

Tilläggsavgifter - Slam från enskilda avlopp och 
fett från fettavskiljare 
 

Abonnemangstömningarna för slam och fett är lika som år 2024. Tömningar av eget 
schema slås ihop, förtydligande text tillagd kring skillnad mellan ordinarie tömning 
och eget schema.  

Tilläggsavgifterna är desamma på artikelnivå, som tidigare år, men avgifterna är 
justerade.  

Motivering till justering av avfallstaxa: Tilläggsavgifterna är justerade utifrån nytt 
avtal med entreprenör från årsskiftet 2023/2024 och höjda kostnader för 
tilläggstjänsterna. Tydligare arbete kring att förbättra arbetsmiljövillkoren för 
chaufförerna vad gäller tex. lyft av tunga lock och hinder, samt för mer förutsägbar 
planering och effektiv transportlogistik. Till år 2025 föreslås ett första steg i 
justeringen.  Tilläggsavgifterna kommer behöva ses över även de kommande åren, 
för att få full kostnadstäckning.  

Tilläggsavgifterna kan till stor del påverkas av fastighetsägaren utifrån dess ansvar 
för att anläggningen. Tydligare styrning mot fastighetsägaren att se över och om 
möjligt minska på tilläggsavgifterna.  
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Avfallstaxa enligt år 2024 

 
Förslag på avfallstaxa för år 2025 

 
 

Konsekvenser av förslaget: Bara för de fastighetsägare som tillämpar 
tilläggsavgifterna. Avgifterna kan påverkas. Flertalet tilläggsavgifter höjs mellan ca 
200–300 kr per tillfälle. Slangdragning föreslås höjas mellan 20–60 kr. Extratömning 
under helg +röda dagar föreslås höjas med 2035 kr. Trots föreslagna höjningar är 
inte tilläggstaxorna kostnadstäckande.  
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Frityrfett från restauranger 
 
Motivering till justering av avfallstaxa: Mer tydlighet i förbundets ansvar.  
Maxtaxa med auktorisationsavtal föreslås. Upphandlade entreprenörer utför enligt 
beställning direkt med kund.  
 
Priset per kilo sänks rejält. Ny taxa för utställning samt tömning behållare.  
 
Avfallstaxa enligt år 2024 

 
 

Förslag på avfallstaxa för år 2025 

 

 

Returpapper och tidningar 
 

Motivering till justering av avfallstaxa: Schemalagda hämtningar/tömningar är mer 
effektivt ur miljö, transporteffektivitet och kostnadseffektivitet och är något som 
främjas. Ej schemalagda tömningar kräver mer planering och innebär oftast mer tid 
för chaufför och längre transporter. Tydlig miljöstyrning.  

Budningsavgiften på 125 kr är borttagen. Kvartalshämtning införs som främjar 
schemalagda tömningar. I övrigt lika som år 2024. 

Vid behov av budning tillämpas framåt taxa enligt tabell ”extrahämtningar”.  
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Avfallstaxa enligt år 2024 

 
Förslag på avfallstaxa 2025 

 
 

Grovavfall, vitvaror, farligt avfall och elavfall 
Motivering till justering av avfallstaxa: Inga förändringar i avgifter. Tillägg kring 
förtydligande om att förbundet inte förbinder sig att hämta om avfallet inte är 
sorterat och hanterat enligt instruktion från förbundet.  
 
 
Avfallstaxa enligt år 2024 

 



Dokument ID: 20240506-10008 Revision: 0 

Dokumentstatus: Fastställd 

  10 (12) 
 

Förslag på avfallstaxa 2025 
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Allmänna bestämmelser 
 
Följande tillägg och justeringar i allmänna bestämmelser föreslås:  
 

Fastighetsnära insamling av förpackningar 
 
Tillägg: Småhus och fritidshus 
 

 
 

Fastighetstyper 
Justering: Grundavgift för speciella boenden och koliniföreningar. Tidigare har max 
fem grundavgifter tagits ut. Förslaget är att höja till max 20 grundavgifter. 
Anledningen är att flertalet speciella boenden samt koliniföreningar är stora med 
många boenden/medlemmar och att höjningen av maxantalet bättre motsvarar 
kostnaden för det grundavgifterna ska täcka.  
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Betalningsansvar 
Tillägg: Förtydligande kring flera delar i betalningsansvaret.  
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